

Klasa 8b

18-22.05.2020

	Poniedziałek	Wtorek	Środa	Czwartek	Piątek
1	<p>WOS Krzysztof Iwaniuk Temat: Cele i zasady działania UE. Zapoznać się z tematem na str. 157 – 159. Obejrzeć film https://www.youtube.com/watch?v=-Gx2-WOMSo</p>	<p>Fizyka Elżbieta Kalinowska Lekcja online w Teams 8.00 – 8.30 Temat: Wady wzroku - krótkowzroczność i dalekowzroczność Na stronie https://epodreczniki.pl/a/wady-wzroku---krotkowzrocznosc-i-dalekowzrocznosc-oraz-ich-korekcja/DiyCpP8iH i w podręczniku str. 263 – 265 znajduje się omówienie tematu. W filmie https://www.youtube.com/watch?v=ODLGNvTGVxg lektor pokaże na czym polega krótko i dalekowzroczność, opowie co to jest astygmatyzm i na czym polega korekcja tych wad W aplikacji Teams udostępnię prezentację</p>	<p>Informatyka gr. 2 Małgorzata Kozłowska Lekcja online w Teams 8.00 - 8.30 Temat: Ucz się i rozwijaj zainteresowania w sieci. Uczniowie dowiedzą się, jakie są możliwości nauki i rozwijania zainteresowań w sieci. Poznają ciekawe projekty na platformie https://www.zooniverse.org/</p> <p>Informatyka gr. 1 Robert Jankowski Lekcja online w Teams 8.00 - 8.30 Temat: Ucz się i rozwijaj zainteresowania w sieci. Uczniowie dowiedzą się, jakie są możliwości nauki i rozwijania zainteresowań w sieci. Ponadto odkryjemy z uczniami możliwość</p>	<p>WOS Krzysztof Iwaniuk Temat: Cele i zasady działania UE. Zapoznać się z tematem na str. 160 – 164. Odpowiedzieć na pytania 1, 2 i 3 w podręczniku na str. 163 Odpowiedzi przysłać mi do sprawdzenia.</p>	<p>Matematyka Robert Jankowski Lekcja online w Teams 8.00 – 8.20 Temat: Ile jest możliwości? Uczniowie zapoznają się z materiałem w podręczniku s. 258 – 261 i rozwiązują ćwiczenia A, B,C. Następnie rozwiązują zad. 2,3,4 s. 262 z podręcznika oraz zad 1,2 s. 108 z zeszytu ćwiczeń.</p>

		dotyczącą wad wzroku z którą będziemy pracować w czasie lekcji... Zadanie do wykonania – nauczyć się do kartkówki „Zjawisko załamania światła, pryzmat i soczewki”	dodawania nowych dodatków do Word, Excel, Power Point które jeszcze lepiej pozwalają wykorzystać możliwości Office 365.		
2	<p>Matematyka Robert Jankowski Temat: Pole koła. Wprowadzenie</p> <p>Uczniowie oglądają film: https://pistacja.tv/film/mat00446-pole-kola?playlist=534 a następnie zapoznają się z materiałem https://epodreczniki.pl/a/pole-kola/D10GPXtio i rozwiązują znajdujące się tam zadania interaktywne. Następnie rozwiązują zad 1,2,3,4 s. 102 i 103 w zeszytcie ćwiczeń.</p>	<p>Język rosyjski Anna Turewska-Plewa Temat: Prezenty – praca ze słownictwem.</p> <p>Podręcznik str. 54/2 - wypisać nieznanne dla Was słówka, a szczególnie nazwy prezentów i przetłumaczyć na język polski, zad. 3 - zrobimy na lekcji online.</p>	<p>Chemia Elżbieta Drozdowska Lekcja online w Teams 8.55 - 9.25</p> <p>Temat: Skrobia i celuloza – polisacharydy.</p> <p>Zapoznaj się z tematem w podręczniku str.212-217 Napisz notatkę w zeszycie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Gdzie występuje w przyrodzie skrobia i celuloza? 2. Podaj wzory sumaryczne tych związków. 3. Wymień różnice w ich właściwościach fizycznych. 4. Opisz znaczenie i zastosowania tych cukrów. 5. Jak wykryć obecność skrobi za pomocą roztworu jodu w różnych produktach spożywczych? <p>W zeszycie ćwiczeń wykonaj ćwiczenia</p>	<p>Matematyka Robert Jankowski Temat: Koła i okręgi powtórzenie wiadomości</p> <p>Uczniowie rozwiązują test interaktywny https://gwo.pl/strony/3089/seolink:kola-i-okregi-kl-8 a następnie rozwiązują zad. 2,3,5,6 s. 106 i 107 z zeszytu ćwiczeń.</p>	<p>Język angielski Agnieszka Mucha Język angielski Agnieszka Mucha Lekcja online w Teams 12.50-13.20</p> <p>Temat: Czas past simple i past perfect- utrwalenie.</p> <p>Objerzyj film https://www.youtube.com/watch?v=OdEq4GgzJUE Wykonaj zad. 1,2,3,4 i 5 str. 144.</p>

			ze strony 121-122. Ciekawe informacje o skrobi i celulozie znajdziesz na stronie: https://epodreczniki.pl/a/cukry---skrobia-i-celuloza/Dnjv6UFet		
3	<p>Język polski Bożena Rzepniewska Temat: O czym można przeczytać w pamiętniku Szczepana Twardocha?</p> <p>Przeczytaj tekst s.221-222 Jaką tematykę porusza ten utwór?</p> <p>Przypomnij sobie, jakie cechy ma dziennik jako gatunek literacki. Czy przeczytany utwór odpowiada definicji (podobieństwa, różnice).</p> <p>Napisz jedną kartkę swojego dzienniczka. Pamiętaj, że to literatura faktu. Jest subiektywnym zapisem przeżyć, refleksji, wydarzeń. Nie zapomnij o dacie i miejscu. Twoja praca powinna liczyć około 12-15</p>	<p>Matematyka Robert Jankowski Lekcja online w Teams 9.50-10.10 Temat: Pole koła. Utrwalenie wiadomości</p> <p>Uczniowie oglądają film: https://pistacja.tv/film/mat00447-pole-pierscienia-kolowego?playlist=534 a następnie rozwiązują zad. 12,13,14,17 s. 250 i 251 z podręcznika oraz zad. 6,7,8 s. 104 z zeszytu ćwiczeń.</p>	<p>Język rosyjski Anna Turewska-Plewa Lekcja online w Teams 9.50-10.10 Temat: Odmiana czasowników.</p> <p>Podręcznik str.55/4 - w podręczniku, zapoznać się z odmianą czasowników, do zeszytu przepisać pełną odmianę dowolnego czasownika i nauczyć się jej na pamięć, będą pytać online na lekcji.</p>	<p>Wychowanie Fizyczne Artur Zieniewicz Temat: Jak poprawnie wykonać przysiad?</p> <p>Obejrzyj film i postaraj się prawidłowo wykonać przysiady.</p> <p>https://www.youtube.com/watch?v=lehG5JKKlU&t=396s</p> <p>W-F – dziewczyny Bogumiła Mielech Temat: Ćwiczenia wzmacniające mięśnie brzucha.</p> <p>Obejrzyj film i wykonaj ćwiczenia.</p> <p>https://www.youtube.com/watch?v=E-3nGCPn-7U</p>	<p>Chemia Elżbieta Drozdowska Temat: Podsumowanie wiadomości o substancjach o znaczeniu biologicznym.</p> <p>Zapoznaj się z tematem w podręczniku str. 218-219. W zeszytcie ćwiczeń wykonaj ćwiczenia ze strony 123-124. Zapoznaj się ze stroną: https://epodreczniki.pl/a/substancje-chemiczne-o-znaczeniu-biologicznym---podsumowanie/D11cEEFcP</p>

	zdań. Pracy nie przesyłaj, ale zachowaj dla siebie.				
4	<p>Fizyka Elżbieta Kalinowska Lekcja online w Teams 10.40 – 11.10 Temat: Otrzymywanie obrazów za pomocą soczewek cd.</p> <p>W podręczniku str. 250 – 253 znajduje się konstrukcja obrazów tworzonych przez soczewki. Prezentacja udostępniona w Teamsie, z którą pracujemy na lekcji przedstawia animację powstających obrazów za pomocą soczewek. Zadanie do wykonania – dokończyć konstrukcję obrazów, które były wykonywane na lekcji i nauczyć się cech obrazów otrzymywanych za pomocą soczewek</p>	<p>Wychowanie Fizyczne Artur Zieniewicz Temat: Doskonalenie żonglerki różnymi częściami ciała.</p> <p>Postaraj się wykonać ćwiczenia z filmu.</p> <p>https://www.youtube.com/watch?v=QDNOgplgFmU</p> <p>W-F – dziewczyny Bogumiła Mielech Temat: Ćwiczenia doskonalące koordynację ruchową.</p> <p>Obejrzyj film i wykonaj ćwiczenia dwa razy.</p> <p>https://www.youtube.com/watch?v=4BQ189OYW0k</p>	<p>Godzina z wychowawcą Bożena Rzepniewska Temat: Rozwiązywanie konfliktów</p> <p>Zastanów się, jakie najczęściej sytuacje konfliktowe dotyczą Ciebie. Jakie emocje Ci towarzyszą w sytuacji konfliktu? Czy zawsze wiesz, jak się masz wtedy zachować? Zastanów się, dlaczego tak się dzieje? Pomyśl o emocjach drugiej osoby. Jaki cel chcesz zrealizować? Do czego dąży druga osoba? Postarajcie się poszukać nici porozumienia. Przedstawcie swoje racje i cele. Poszukajcie najlepszego rozwiązania tej sytuacji. Bądź gotów do negocjacji.</p>	<p>Język angielski Agnieszka Mucha Lekcja online w Teams 9.50-10.20 Temat: Czas present pefrect – utrwalenie.</p> <p>Objerzyj film https://www.youtube.com/watch?v=8obu-bd3U9A Wykonaj zadania 1,2,3,4,5,6/142-143</p>	<p>Język polski Bożena Rzepniewska Temat: Prezentujemy swoje autoportrety</p> <p>Ćwiczenia redakcyjne – pisanie autocharakterystyki: Gdy patrzę w lustro, widzę.....</p>
5	<p>Biologia Iwona Karczewska – Czurak Lekcja w Teams 11.45-12.10</p>	<p>Edukacja dla bezpieczeństwa Renata Marciniuk Temat: Zdrowie jako wartość.</p>	<p>Wychowanie Fizyczne Artur Zieniewicz Temat: Nauka rzutu piłeczką palantową z miejsca.</p>	<p>Język polski Bożena Rzepniewska Temat: Co rzeźby Aliny Szapocznikow mówią o człowieku?</p>	<p>Język polski Bożena Rzepniewska Temat: Kiedy życie można nazwać wartościowym? - analiza wiersza Z. Herberta "Życiorys".</p>

	<p>Temat: Choroby genetyczne.</p> <p>Przeczytaj temat w podręczniku str.56-59 zwróć uwagę na choroby genetyczne, które są skutkiem mutacji genowych (mukowiscydoza, fenylketonuria) oraz na choroby, które są wynikiem mutacji chromosomowych (zespół Downa). W ćwiczeniach wykonaj zadanie 1,2,3,4,5 str.26 -27.</p>	<p>Zasady zdrowego stylu życia.</p> <p>Temat dwugodzinny. Przeczytaj wiadomości z podręcznika str.124- 128 zwracając uwagę na następujące zagadnienia oraz wykonując notatkę do tych punktów:</p> <ul style="list-style-type: none"> -wyznaczniki i parametry stanu organizmu, -źródła informacji o świadczeniach i usługach medycznych oraz o zdrowiu, -indywidualny plan troski o zdrowie. <p>W zeszycie wykonaj ćwiczenie 4 str. 128 (Sprawdź, czy potrafisz) odeślij do sprawdzenia.</p>	<p>Obejrzyj film i wykonaj ćwiczenia w nim pokazane.</p> <p>https://www.youtube.com/watch?v=QC4_z8OPZrs</p> <p>W-F – dziewczyny Bogumiła Mielech</p> <p>Temat: Gry i zabawy skoczne.</p> <p>Obejrzyj film i wykonaj ćwiczenia w miarę możliwości.</p> <p>https://www.youtube.com/watch?v=tboD1adn7H4</p>	<p>Zastanów się, dlaczego ludzie tak chętnie robią selfii? W jakim celu je robią? Czy nie jest to współczesny autoportret, znak współczesnych czasów.</p> <p>Wpisz do zeszytu definicję s.229.Obejrzyj rzeźby (kształt, materiał, kolor, wielkość) Zastanów się nad symboliką tego dzieła. Jak autorka przedstawia człowieka i jego ciało? Co sądzisz o takiej kreacji?</p>	<p>Lekcja w Teams 11.45-12.15</p> <p>Życiorys jako dokument. Gromadzenie informacji o bohaterze lirycznym. W jakich sytuacjach ludzie rozliczają się ze swojego życia? Jak bohater ocenia swoje życie? Jak należy żyć, żeby nie zmarnować życia.</p>
6	<p>Język angielski Agnieszka Mucha</p> <p>Temat: Czas past simple-utrwalenie.</p> <p>Obejrzyj film https://www.youtube.com/watch?v=-CVAUzOhGi4 zapoznaj się z zasadami na str. 138, wykonaj zad.3,4,5/138.</p>	<p>Geografia Renata Marciniuk</p> <p>Temat: Prace badawcze w Arktyce i Antarktyce.</p> <p>Lekcja w Teams 12.50-13.15</p> <p>Zapoznaj się z tematem w podręczniku str.180- 184 Zwróć szczególną uwagę na podane zagadnienia;</p> <ul style="list-style-type: none"> -status prawny Antarktydy, 	<p>Język polski Bożena Rzepniewska</p> <p>Lekcja w Teams 12.50-13.20</p> <p>Temat: O trudach porozumiewania się ze światem w tekście “Szum” Magdaleny Tulli</p> <p>Przeczytaj tekst z podręcznika. Co jest tematyką tego utworu?</p>	<p>Religia katolicka: Ks. Daniel Wierzbicki</p> <p>Temat: Moja wiara – jak ją umacniam? Jak ją buduję?</p>	<p>Wychowanie Fizyczne Artur Zieniewicz</p> <p>Temat: Doskonalenie żonglerki różnymi częściami ciała.</p> <p>Postaraj się wykonać ćwiczenia z filmu.</p> <p>https://www.youtube.com/watch?v=QDNOgplgFmU</p>

		<p>-badania obszarów okołobiegunowych, -zakres współcześnie prowadzonych badań na obszarach okołobiegunowych, -polski wkład w badania obszarów okołobiegunowych, -warunki życia w polarnej stacji badawczej. Skorzystaj z materiałów dodatkowych, punkt 2: https://epodreczniki.pl/a/pustynia-lodowa/D1DTBgJNL</p>	<p>Wymień bohaterów tekstu. Czym jest autokreacja?- odpowiedz pisemnie. Przepomnij zasady pisania listu prywatnego i listu oficjalnego.</p>		<p>W-F – dziewczyny Bogumiła Mielech Temat: Technika chwytów w piłce ręcznej. Obejrzyj filmy. https://www.youtube.com/watch?v=6T1dBroSfUY https://www.youtube.com/watch?v=5Qd2ZA834qc</p>
7	<p>Religia katolicka: Ks. Daniel Wierzbicki Temat: Cierpiąca kobieta – dotyk wiary. W plikach na grupie klasy będzie pdf. Z tematem - bardzo proszę o zrobienie 2 zadań tam zapisanych i wysłanie ich do mnie. (Teams lub mail) wysłać tylko 1 zadanie - drugiego nie trzeba opisywać tylko wykonać samemu)</p>	<p>Religia prawosławna Ks. M. Tomaszewski Temat: „ Boże daj mi odwagę, bym mógł zmieniać to, co mogę oraz pokorę, by godzić się z tym czego zmienić nie mogę”- relacja między odwagą, a pokorą. Przypominam o krzyżówce.</p>	<p>Historia Bożena Rzepniewska Temat: III Rzeczpospolita Podręcznik do historii s.218 Odpowiedz pisemnie na pytanie: W jakich okolicznościach doszło do utraty władzy przez PZPR? Rozwiń sktóry: SLD, PSL, PiS, PO. Kim byli i jaką funkcję sprawowali? Tadeusz Mazowiecki, Jan Olszewski, Aleksander Kwaśniewski, Lech Wałęsa, Hanna Suchocka, Bronisław Komorowski, Lech Kaczyński</p>	<p>Wychowanie do życia w rodzinie Iwona Karczewska- Czurak Temat: Odpowiedzialne decyzje. Zastanów się, czym się charakteryzuje odpowiedzialna postawa człowieka?</p>	<p>Historia Bożena Rzepniewska Temat: III RP Lekcja w Teams 13.45-14.15 Poznanie ważnych wydarzeń z lat 90 i pocz.XXI wieku -oś czasu. Uchalenie Konstytucji w 1997 roku i jej znaczenie dla funkcjonowania państwa.</p>

	<p>Religia prawosławna Ks. M. Tomaszewski Temat: „ Ktokolwiek, by chciał być między wami pierwszy, niech będzie sługą wszystkich”- znaczenie pokory w życiu chrześcijanina. Napisz w zeszycie co znaczy słowo „pokora”. Ułóż krzyżówkę z hasłem „pokora” i wyślij na email miroslawt61@wp.pl do dnia 22 V 2020 r</p>		<p>.Wpisz krótkie informacje do zeszytu.</p>		
8	<p>Zajęcia rozwijająco - kreatywne z geografii Renata Marciniuk Temat: Nauczmy się walczyć z wrogiem - kwaśne deszcze, dziura ozonowa, efekt cieplarniany, smog. Temat dwugodzinny. Wyjaśniamy schematy powstawania tych zjawisk i poznajemy sposoby przeciwdziałania tym niekorzystnym zjawiskom. Zapoznaj się z materiałem:</p>		<p>Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z języka polskiego Bożena Rzepniewska Temat Powtórzenie wiadomości o głosce, literze, sylabie i akcencie wyrazowym.</p>	<p>Zajęcia rozwijająco - kreatywne z biologii Iwona Karczewska-Czurak Temat: Ewolucja i jej dowody. Zapoznaj się z materiałem: https://epodreczniki.pl/a/evolucja-i-jej-dowody/DpPCQ3cXW</p>	<p>Zajęcia kreatywne Bożena Rzepniewska Temat: Powtarzamy wiadomości o krótkich formach wypowiedzi: ogłoszenie, zaproszenie, dedykacja, życzenia Zredaguj dedykację dla swojego przyjaciela, który zaopiekował się Tobą w trudnej sytuacji. Chcesz mu podarować “Małego Księcia” A.de Saint-</p>

<p>https://www.youtube.com/watch?v=nPhic-1RUK8 oraz https://www.youtube.com/watch?v=IDZlq895IRM</p> <p>Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki Robert Jankowski Temat: Pole koła - ćwiczenia</p> <p>Uczniowie trenują zdobyte umiejętności na platformie matzoo: https://www.matzoo.pl/klasa8/pole-kola_74_536 oraz https://www.matzoo.pl/klasa8/okregi-kola-prawda-falsz_74_520</p> <p>Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne Wasilewska B. Dyktando online – utrwalenie pisowni ch/h https://dyktanda.online/app/</p> <p>Możesz wybrać regułę i odpowiedni poziom trudności w zakładce klasa.</p>				<p>Exuperego w pięknej oprawie. Pomogą ci pytania: Dla kogo? Z jakiej okazji? Życzenia na przyszłość. Kto pisze dedykację? Informacja gdzie ? i kiedy? Praca dodatkowa na ocenę!</p>
---	--	--	--	--